Regione Molise

DIREZIONE GENERALE 1IN
Lavoro, Formazione Professionale,Promozione e Tutela Sociale

Gara con procedura aperta per I’affidamento del *"Servizio di riorganizzazione dei processi
lavorativi e di ottimizzazione delle risorse degli uffici giudiziari: Procura per i minori
Campobasso, Procura e Procura Generale di Campobasso”. CIG n. 0520932EAB - Pubblicato
sulla GUUE S159 in data 18/08/2010 e sulla GURI n.100 in data 30 agosto 2010. RISPOSTE
QUESITI.

1° quesito

In riferimento a quanto definito nell’art. 3 “Descrizione tecnica del servizio, delle azioni e dei prodotti

attesi” relativamente alla Linea 4 — “Accompagnamento alla certificazione di Qualita 1ISO 9001” del

Capitolato d’oneri, si richiedono delucidazioni in merito al prodotto atteso definito “certificazione”.

Premettendo che:

- I'accompagnamento alla certificazione del Sistema di Qualita & attivita erogata dall’aggiudicataria e

comprende anche il supporto all'Ufficio in fase di verifica ispettiva da parte dell’Organismo di
Certificazione,

- I’ Organismo di Certificazione, accreditato a tal fine e terzo rispetto ad aggiudicatario e Ufficio, condurra la

verifica ispettiva di cui sopra a seguito della quale potra rilasciare il certificato di conformita del Sistema alla

norma UNI EN ISO 9001,

- per disciplinare i rapporti, le parti, ovvero I’ Organismo di Certificazione e I'Ufficio, dovranno stipulare un

contratto,

si richiede di specificare se i costi per I'attivita dell’Organismo di Certificazione si intendono a carico

dell’Ufficio Giudiziario o dell’aggiudicatario.

RISPOSTA:

Le azioni descritte nella linea 4 sono relative alle attivita di Accompagnamento alla certificazione di Qualita

ISO 9001, pertanto i costi per I'attivita dell’Organismo di certificazione si intendono a carico dell’Ufficio

Giudiziario.

2° quesito

In riferimento a quanto definito nel paragrafo 1.6 “Condizioni di partecipazione in caso di
Raggruppamenti Temporanei” - punto 2 - del Disciplinare di gara, relativamente alla precisazione
che [...]la documentazione di cui al precedente paragrafo 1.3 (situazione giuridica e cauzione)
(lettera a), b), c), d) e), f), e h) dovra essere presentata da ogni componente del costituendo

Raggruppamento,



si richiede se, riguardo la lettera h, il versamento della contribuzione di gara e quindi la riprova
dell’avvenuto pagamento, e in capo alla sola mandataria 0 in capo a tutte le aziende del
raggruppamento.

RISPOSTA:

Il versamento della contribuzione di gara € in capo alla sola mandataria

3° quesito

All'art.5 Composizione e requisiti del gruppo di lavoro e richiesto.....1 profilo professionale con
esperienza specifica di almeno 5 anni nelle attivitd di coordinamento dell'lURP per la Pubblica
Amministrazione. A tal proposito, anche in considerazione delle linee di attivita previste, si ritiene
che al fine di comprovare la suddetta esperienza, siano valide esperienze di coordinamento di
sportelli informativi e di sportelli unici gestiti per conto di amministrazioni pubbliche. con il
presente quesito si richiede di confermare I'interpretazione sopra riportata.

RISPOSTA:

L’interpretazione é da ritenersi corretta.

4° quesito

L'offerta tecnica originale, come previsto nel disciplinare di gara, deve essere presentata in bollo: Si
intende che deve essere apposta un'unica marca da bollo per tutto il documento o una marca da
bollo ogni 4 pagine?

RISPOSTA:
Sulla copia originale dell’offerta tecnica & necessario apporre una marca da bollo ogni quattro (4)
pagine, come previsto dal D.P.R. 642/1972.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Francioni



